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مقدمه 

    هلیکوباکتر پیلوری باکتری است که در تمام نقاط دنیــا از 
انسـانها جـدا شـده اسـت و انسـان بـزرگـترین مخـزن ایــن 

میکروارگانیسم میباشد.  
    مـیزان کلونیزاسـیون در افـرادی کـه شـرایط بهداشـــتی 
ــال توسـعه  نامناسب دارند بیشتر است. در کشورهای در ح
ــا سـن 10 سـالگی، 70% افـراد و تـا سـن 20  (مانند ایران) ت

سالگی تمام افراد با این باکتری کلونیزه میشوند.  
 
 
 

 
    ارتباط عفونت با این میکروب و ایجاد زخمهای اثنیعشر، 
معــده، بدخیمـــی و لنفـوم معـده بخوبــی شـناخته شـــده 

است(1-3).  
    بیش از 90% بیماران مبتـلا بـه زخـم دئونـوم حـامل ایـن 
ــه خطـر ایجـاد زخـم را 51 برابـر افزایـش  باکتری هستند ک
ـــه زخــم معــده بــا  میدهــد. 50 تـا 80% بیمـاران مبتـلا ب

هلیکوباکتر پیلوری کلونیزه شدهاند و خطر ایجاد بدخیمی به  
 
 
 

چکیده  
    نقش عفونت هلیکوباکتر پیلوری در ضایعات معده و اثنیعشر بخوبی شناخته شده است. در ایــن مطالعـه
ــادی مراجعـه کـرده بودنـد و از دیـسپپسـی 170 نفر از بیمارانی که به درمانگاه داخلی بیمارستان فیروزآب
شکایت داشتند، تحت بررسی قرار گرفتند. بیماران به 2 گروه تقسیم شدند. یک گــروه بـا سـن بـالاتر از 45
ــسپپسـی کـه علائـم آنـها بـا درمـان هفتـهای سال با دیسپپسی و گروه دیگر با سن کمتر از 45 سال با دی
برطرف نشده بودند. هدف از این مطالعه تعیین فراوانی عفونت هلیکوباکترپیلوری و ارتباط آن بــا ضایعـات
ــار(46/5%) مـرد بودنـد. 50% بیمـاران بیسـواد معده و اثنیعشر بوده است. 91 بیمار(53/5%) زن و 79 بیم
ــزارش پـاتولوژی بیمـاران بـه 11 گـروه بوده و تنها 2/9% آنها تحصیلات بالاتر از دیپلم داشتند. براساس گ
تقسیمبندی شدند که 29/4% موارد گاســتریت مزمـن بـا فولیکولـهای لنفـاوی در لامینـا پـروپریـا همـراه بـا
هلیکوباکتر پیلوری داشتند و 2 مورد نیز آدنوکارسینوم معده گزارش گردید. 50% بیماران بیش از یک ســال
ــرای آنـها مبتلا به دیسپپسی بودند بدون اینکه هیچگونه بررسی برای کشف عفونت با هیلکوباکتر پیلوری ب
انجام شده باشد. تشخیص سریع ضایعات معده و اثنیعشر و ارتباط با هلیکوباکتر پیلوری بسیار مهم است

زیرا شانس بدخیمی معده بعد از درمان کاهش مییابد.  
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